- 1 -

2019年12月9日

各 位

会 社 名  セントラル硝子株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 清水 正

（コード番号 4044 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員

経営管理室長 宮内 徹

（TEL．03-3259-7062）

ＡＧＣ株式会社との国内建築用ガラス事業統合に係る

基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、2019年12月9日、ＡＧＣ株式会社（以下、ＡＧＣ）との間で、国内建築用ガラス事業（以

下、対象事業）に関する事業統合（以下、事業統合）についての基本合意書を締結しました。

今後は2020年12月末を目標に事業統合の完了を目指し、詳細な検討、協議をすすめることといた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．基本合意書の内容

当社とＡＧＣは、対象事業に関する事業統合について検討、協議を行うことを合意するもので

あります。対象事業においては、新設住宅着工数の減少や複層ガラスの普及に伴う需要構造の変

化を受け、合理化や流通形態の変革が継続的に行われてきたものの、厳しい経営環境が続いてお

ります。少子高齢化等により今後更に需要の減退が見込まれる中で、産業全体として改革が迫ら

れております。当社とＡＧＣは、このような経営環境においては、両社が相互に自社の強みを強

化・補完し合いつつ、対象事業の統合を行うことを通じて、より一層の経営及び資本の効率化と

収益性の向上、企業基盤の充実を図ることが、両社の発展に資すると判断いたしました。事業統

合の具体的な内容については、今後両社間で詳細について検討、協議を行ってまいります。

2．ＡＧＣの概要

（１） 商 号 ＡＧＣ株式会社
（２） 本 店 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目5番1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 兼 社長執行役員 島村 琢哉
（４） 事 業  内 容 ・ガラス事業

・電子事業
・化学品事業
・セラミック事業
・その他の事業

（５） 資 本 金 の 額 908億7,300万円 (2018年12月31日現在)

（６） 創 立 年 月 日 1907年9月8日
（７） 上場会社と当該会社

との関係等
記載すべき資本関係、人的関係はありません。また、当社の関連
当事者には該当せず、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の
関連当事者には該当しません。

- 2 -

3．日程

2019年12月9日  取締役会決議

2019年12月9日  事業統合に係る基本合意書締結

2020年12月末 事業統合の完了（予定）

なお、今後事業統合に係る手続き及び協議を進める中で、公正取引委員会等関係当局への届出、

許認可の取得を行います。事業統合はこれらの完了が前提となります。

4．今後の見通し

今回の基本合意書締結及び事業統合の成果につきましては、適宜お知らせしてまいりますが、今

後の業績に与える影響は未定であります。

以 上

	2019年12月9日
	2019年12月9日